
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 627  DEL 28/05/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV027 – FORNITURA DI N.2 RILEGATRICI ELETTRICHE 
PROFESSIONALI PER L’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA 
DI UDINE (ASUIUD)– CIG 74622370C8 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata Di Udine (ASUIUD) ha inoltrato a Egas la richiesta per l’attivazione della procedura 
di gara per l’acquisto di n. 2 Rilegatrici elettriche, indicandone le caratteristiche;  
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura è di € 6.000,00, IVA esclusa; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i beni richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Informatica, 
elettronica, telecomunicazione e macchine per ufficio” predisposto dal MePa (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
Dato atto che: 

• EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art.36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. mediante RDO n. 1939194, invitando 
a produrre offerta le sottoelencate Ditte: 
- Cartolibreria Moro; 
- Copy Lab; 
- Digital Copy Srl; 
- GBR Rossetto Spa; 
- La Pitagora di Macrelli Dott. Giancarlo; 
- Maroello Srl; 
- S.A.T.M.U. 2000 Srl. 

•  Entro i termini di scadenza fissati per le ore 18:00 del 18.05.2018, è pervenuta la 
sottoelencata offerta: 

Ditta Quantità Descrizione 
Digital Copy Srl 2 Rilegatrice elettrica Tosingraf Auto Securcomb 500 

• le schede tecniche riferite alle attrezzature offerte sono state trasmesse, per il parere di 
competenza, al referente dell’ASUIUD, che con nota di data 18.05.2018 ha dichiarato 
idonea l’offerta presentata; 

 
Viste l’offerta economica dalla quale emergono le seguenti risultanze: 

CIG 74622370C8 

Q.tà Descrizione Prezzo Netto 
Unitario Totale Netto Iva 

2 Rilegatrice elettrica Tosingraf Auto 
Securcomb 500 € 2.380,00 € 4.760,00 22% 

 Garanzia On site 12 mesi inclusa    
 Totale Offerta  € 4.760,00 22% 

2 Opzione garanzia on site per un 
periodo di ulteriori n. 12 mesi rispetto € 380,00 € 760,00 22% 



 

 
 

a quelli richiesti dalla configurazione 
basa 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Digital Copy Srl di Udine (UD), come da tabella 
sopra riportata; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n. 100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’acquisto, se del caso, dell’opzione prevista dal Capitolato di Gara per l’estensione 

della garanzia On site per la durata di ulteriori 12 mesi rispetto a quelli richiesti dalla 
configurazione di base; 
 

Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art.36, c.2 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Digital Copy 
Srl di Udine (UD), la fornitura di n. 2 Rilegatrici elettriche per l’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD), come sotto indicato: 
CIG 74622370C8 

Q.tà Descrizione Prezzo Netto 
Unitario Totale Netto Iva 

2 Rilegatrice elettrica Tosingraf Auto 
Securcomb 500 € 2.380,00 € 4.760,00 22% 

 Garanzia On site 12 mesi inclusa    
 Totale Offerta  € 4.760,00 22% 



 

 
 

2 

Opzione garanzia on site per un 
periodo di ulteriori n. 12 mesi rispetto 
a quelli richiesti dalla configurazione 
basa 

€ 380,00 € 760,00 22% 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 2); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’acquisto, se del caso, dell’opzione prevista dal Capitolato di Gara per 
l’estensione della garanzia On site per la durata di ulteriori 12 mesi rispetto a quelli 
richiesti dalla configurazione di base; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 ALL_A1.pdf 
 
 



 Atto n. 627 del 28/05/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 28/05/2018 19:26:13
IMPRONTA: 24628D97A16659996D2417A8C3E8BEEFD98D8A7235DD792773B1D27331D5CDCD
          D98D8A7235DD792773B1D27331D5CDCDFA989915C1BE0CEC3B684E6EECB28F00
          FA989915C1BE0CEC3B684E6EECB28F00B692253CE60603ED78169A773A5CB9D5
          B692253CE60603ED78169A773A5CB9D53E058051203E2B807F8BE64008A93C4E


